ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА № 15

Г. КРАСНОДАРА

П Р И К А З

« 21  »  августа   2024г.                                                                          № 363-О

г. Краснодар

Об усилении мер по обеспечению безопасности учащихся в школе во

время образовательного процесса и внеурочной деятельности

В целях недопущения чрезвычайных ситуаций в ГБОУ школе № 15

г.Краснодара, п р и к а з ы в а ю:

1. Заведующему хозяйством Филоновой Е.С.:

1.1 усилить пропускной режим на территорию и в учебные здания во

время нахождения учащихся в образовательном учреждении;

1.2 провести внеплановые инструктажи работников ООО «Алькасар-

Юг», сотрудников школы по выполнению требований безопасности,

предотвращению чрезвычайных ситуаций в школе;

1.3 провести практическую проверку работоспособности систем

экстренного вызова, видеонаблюдения и оповещения с обязательным

документальным оформлением результатов проверки.

2. Заместителю директора по ВР Самойленко И.В.:

2.1 провести внеплановые инструктажи с учащимися по профилактике

экстремизма и терроризма, а так же усилению бдительности при терактах;

2.2 администраторам (Самойленко И.В., Невольниковой М.В.,

Колмакову Е.А.,) в дни своих дежурств, обеспечить контроль обучающихся в

местах массового пребывания (актовый зал, столовая, фойе, спортивный зал);

2.3 провести учебную тренировку по эвакуации сотрудников,

обучающихся из учебных зданий и столовой с обязательным документальным

оформлением результатов проверки.

 2.4 Классным руководителям и воспитателям в дни своих дежурств, на

переменах находиться в коридорах учебных зданий, с целью контроля

поведения учащихся.

3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор ГБОУ

школы № 15 г. Краснодара                                                                  Е.В.Лосева

		2024-10-18T09:33:21+0300
	Лосева Елена Владимировна